51. In this text, a definition covering all three degrees is lacking; the text of the definition of the *gradus superlativus* appears to be not completely correct. Michael of Marbais’ definition runs as follows (p. 34): “Superlativus est quidam modus significandi datus nomini ad designandum rem intensibilem vel remissibilem ut est in subiecto termino excessus.”

- Thomas Erf. *genus est modus significandi activus quo mediante nomen proprietatem agentis vel patientis vel utrumque significat*
- Erhard Knab *dixerant Modiste quod genus in se nichil aliud sit quam modus significandi accidentalis respectuus attributus parti orationis ab intellectu secundum quod uere uel similitudinaliter significat sub proprietate agentis uel patientis uel neutri uel utriusque*

Numerus:

- Marbais *numerus est quidam modus significandi datus nomini ad designandum rem sub modo essendi actualis unitatis uel actualis multiplicationis*
- Paris 16671 *modus significandi qui significat rem sub modo essendi actu multiplicatam, non actu multiplicatam*
- Berlin (1) *numerus est quidam modus significandi datus parti ad significandum rem suam per modum unitatis actualis uel per modum pluralitatis actualis*
- Berlin (2) *numerus est quidam modus significandi datus parti ad designandum rem suam per modum unitatis actualis uel pluralitatis*
- Ps.-Versor *numerus est modus significandi datus parti ad designandum rem suam per modum actualis unitatis uel pluralitatis*
- Thomas Erf. *numerus ergo est modus significandi accidentalis nominis mediante quo nomen proprietatem indivisibilitatis, quae est proprietas unius, vel proprietatem divisibilitatis, quae est proprietas multitudinis, significat*
- Erhard Knab *numerus est modus significandi accidentalis respectuus parti orationis attributus secundum quod per se uel attributionem significat rem suam per modum unius uel indiuisi siue per modum plurium et diuisi essentialiter uel accidentaliter*

Figura:

- Marbais *figura est quidam modus significandi datus nomini ad designandum rem suam sub esse simplici vel composito*
- Paris 16671 *figura est quidam modus significandi datus nomini ad designandum rem sub esse simplici uel composito*
- Berlin (1) *figura est quidam modus significandi datus parti ad designandum rem suam sub esse simplici uel composito*
- Berlin (2) *figura est quidam modus significandi accidentalis absolutus datus parti orationis ad significandum rem sub esse simplici uel composito*
- Ps.-Versor *figura est modus significandi accidentalis datus parti ad designandum rem sub esse simplici vel sub esse composito*
- Thomas Erf. *figura ergo est modus significandi accidentalis nominis mediante quo nomen proprietatem simplicis, compositi vel decompositi significat*
- Erhard Knab *figura est modus significandi accidentalis attributus parti orationis ab intellectu secundum quod imponitur a simplici conceptu uel composito ad significandum rem uel res*

Casus:

- Marbais *casus est quidam modus significandi datus nomini ad designandum rem sub modo essendi ut quod est alterum, vel ut cuius est alterum, vel ut cui acquiritur alterum, vel ad quod terminatur alterum vel sub ratione termini excitationis vel sub modo essendi ut a quo fit alterum*
- Paris 16671 a modistic definition of casus is missing
- Berlin (1) *casus est quidam modus significandi datus parti ad designandum rem suam per modum ut quis uel ut cuius uel ut cui uel ut significat rem suam ut a quo alterum terminatur uel ut ad quem uel per modum excitati ad actum uerbi persequendum*
- Berlin (2) *casus est quidam modus significandi datus nomini ad designandum rem suam sub modo essendi ut <quod> est alterum uel cuius est alterum uel ut cui est alterum uel ut <ad> quod terminatur alterum uel in ratione [lac. fere 5 litt.] excitationis uel sub modo <a> quod est alterum*
- Ps.-Versor *casus est quidam modus significandi accidentaliter datus nomini ad significandum rem suam per modum ut quod, vel cuius, vel per modum ut cui vel per modum ut quem vel per modum excitati ad actum uerbi prosequendum vel per modum ut a quo*
- Thomas Erf. *casus igitur est modus significandi accidentaliter nominis mediante quo nomen proprietatem principii vel termini consignificat*
- Erhard Knab *casus est modus significandi accidentaliter respectu attributus parti orationis quo per se uel per attributionem significat sub ratione principii uel termini tantum uel sub ratione utriusque.*

Even upon first inspection, a close affinity between the definitions given by the commentator of Berlin (1) and Ps.-Versor is readily apparent. This is confirmed by the discussion of the mode of signifying of the pronoun referred to above.⁵² It appears that Johannes Josse rejects the opinion that a pronoun signifies mere substance, i.e. the substance that is stripped of all form; instead he argues that it signifies substance merely, i.e. it signifies substance as being stripped of all form. The terminology used to express this opposition is *significare meram substantiam* vs. *significare substantiam mere*. This distinction, as explained by the commentator of Berlin (1), means that the pronoun's general mode of signifying allows it to signify its substance in an indeterminate way.⁵³

52. See above, at and around nn. 39-40.

53. Ms. Berlin, Theol. Q 26, fol. 128v-29r: "Sciendum primo quod cum dicit auctor in textu 'non est res uera', destituit quandam [fol. 129r] falsam opinionem dicens quod pronomen non significat substantiam meram ab omni forma denudatam sicut materia prima, significat tamen substantiam mere, idest indeterminate. Et ibi li 'mere' dicit modum significandi substantie denudate et non substantiam meram, quia talis signifi-